П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

14.06.2016г.

                   №  279

п. Пречистое

О внесении изменений в муниципальную программу

«Эффективная власть в Первомайском муниципальном

районе на 2016-2018 годы»

      В соответствии со ст. 179 Бюджетного Кодекса РФ, Уставом Первомайского муниципального района, в целях обеспечения эффективного функционирования органов местного самоуправления Первомайского муниципального района

 АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Эффективная власть в Первомайском муниципальном районе на 2016-2018 годы, утвержденную постановлением администрации Первомайского муниципального района от 15.12.2015г. № 735 изменения, изложив Приложение 1 «Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках программы «Эффективная власть в Первомайском муниципальном районе на 2016-2018 годы» в новой редакции (приложения 1 к постановлению).
5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района Е.И. Кошкину.

 6. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава

муниципального района                                                                  И.И. Голядкина
Приложение 1 к постановлению

Администрации Первомайского

муниципального района от 14. 06.2016г.  № 279
Приложение 1

к муниципальной программе
(в редакции постановления Администрации

Первомайского муниципального района

от 14.06.2016г. № 279)
Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках программы «Эффективная власть
в Первомайском муниципальном районе на 2016-2018 годы»

	№ п/п
	МП /подпрограмма/ основное мероприятие/ ВЦП
	Задача (и) подпрограммы
	Ответственный исполнитель подпрограммы/ мероприятия
	Источники финансирования
	Расходы (тыс.руб.) годы

	2016г.
	2017г.
	2018г.
	Итого

	Эффективная власть в Первомайском муниципальном районе на 2016-2018 годы

	Администрация ПМР, ЦОФ ОМСУ ПМР
	Итого по МП
	4345,6
	3993,00
	4023,00
	12361,6

	МБ
	4345,6
	3993,00
	4023,00
	12361,6

	Развитие муниципальной службы в Первомайском муниципальном районе на 2016-2018 годы
	Создание условий для развития муниципальной службы, повышение эффективности и результативности деятельности муниципальных служащих
	УД
	Итого по подпрограмме, МБ
	150,00
	150,00
	150,00
	450,00

	1
	Разработка и принятие муниципальных правовых актов по вопросам муниципальной службы согласно изменениям законодательства о муниципальной службе Российской Федерации и Ярославской области

	УД, ОКО, ПО
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Проведение экспертизы муниципальных правовых актов по вопросам муниципальной службы и подготовка предложений по приведению их в соответствие с законодательством Российской Федерации и Ярославской области

	ПО
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Организация и проведение семинаров, совещаний по вопросам изменения действующего законодательства о муниципальной службе, ознакомление муниципальных служащих с нормативными правовыми актами, распорядительными документами

	УД, ОКО
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Оказание методической и практической помощи ( в т.ч. органам местного самоуправления поселений района) по вопросам реализации законодательства о муниципальной службе.

	УД, ОКО, ПО
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Организация и проведение аттестации муниципальных служащих

	УД, ОКО, кадровые службы СП АМР
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	Своевременное внесение изменений (в случае необходимости) в должностные инструкции муниципальных служащих в соответствие  с требованиями действующего законодательства в отношении прав, обязанностей, полномочий муниципальных служащих, исходя из задач и функций, возложенных на структурное подразделение администрации МР

	УД, ОКО, ПО, руководители СП АМР
	-
	-
	-
	-
	-

	7
	Определение потребности и организация повышения квалификации муниципальных служащих, лиц включенных в кадровый резерв муниципальной службы Первомайского муниципального района по программам, направленным на развитие базовых и специальных компетенций

	УД, ОКО
	МБ
	45,00
	45,00
	45,00
	135,00

	8
	Организация обучения муниципальных служащих, лиц включенных в кадровый резерв муниципальной службы Первомайского муниципального района на семинарах по профильным направлениям деятельности.

	УД, ОКО
	МБ
	40,00
	40,00
	40,00
	120,00

	9
	Внедрение информационных технологий в кадровую работу

	УД, ОКО,
	МБ
	-
	30,00
	30,00
	60,00

	10
	Организация процедуры диспансеризации муниципальных служащих

	УД, ОКО, руководители СП АМР
	МБ
	35,00
	35,00
	35,00
	105,00

	11
	Совершенствование электронного документооборота

	УД, ОКО, руководители СП АМР
	-
	-
	-
	-
	-

	12
	Сбор и анализ информации о кадровом составе муниципальных служащих, определение потребности в квалифицированных кадрах. Ведение реестра муниципальных служащих

	УД, ОКО
	-

	-
	-
	-

	13
	Применение материального стимулирования муниципальных служащих за выполнение особо важных и сложных заданий, за добросовестное исполнение должностных обязанностей за определенный период времени, за выполнение показателей деятельности ОМСУ МР за отчетный период с учетом вклада муниципального служащего

	УД, руководители СП АМР
	МБ

(за счет экономии средств фонда оплаты труда муниципальных служащих)

	-
	-
	-

	14
	Подготовка документов для награждения  муниципальных служащих на уровне муниципального района

	УД, ОКО, руководители СП АМР
	-

	-
	-
	-

	15
	Подготовка и направление документов для награждения муниципальных служащих на региональном и федеральном уровне

	УД, ОКО, руководители СП АМР
	-

	-
	-
	-

	16
	Включение муниципальных служащих в кадровый резерв муниципальной службы и муниципальный резерв управленческих кадров с целью  карьерного роста

	УД
	-

	-
	-
	-

	17
	Ведение реестра награжденных муниципальных служащих

	ОКО
	-

	-
	-
	-

	18
	Формирование  и использование кадрового резерва муниципальных служащих

	УД, ОКО, руководители СП АМР
	-

	-
	-
	-

	19
	Выявление  и пресечение случаев несоблюдения Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих Первомайского МР

	УД, ОКО, руководители СП АМР
	-

	-
	-
	-

	20
	Участие в региональном конкурсе на звание «Лучший муниципальный служащий»,

	УД, ОКО
	-

	-
	-
	-

	21
	Информирование через районную газету «Призыв», официальный сайт Администрации муниципального района о людях, избравших профессию муниципального служащего

	УД, ОКО
	-

	-
	-
	-

	22
	Размещение на официальном сайте Администрации муниципального района НПА, информации по вопросам муниципальной службы

	УД, ОКО, ОИ
	-

	-
	-
	-

	23
	Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления через средства массовой информации, официальный сайт Администрации МР, проведение информационных конференций с целью повышения доверия к деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления

	УД, ОИ, руководители СП АМР
	-

	-
	-
	-

	24
	Участие в региональных научно-практических семинарах, конференциях по вопросам развития муниципальной службы

	УД, ОКО
	-

	-
	-
	-

	25
	Разработка и принятие полного пакета нормативных правовых актов в сфере противодействия коррупции

	УД, ПО
	-

	-
	-
	-

	26
	Разработка и выполнение мероприятий плана по противодействию коррупции на муниципальной службе на территории Первомайского муниципального района

	УД
	-

	-
	-
	-

	27
	Выявление и разрешение конфликта интересов на муниципальной службе. Организация и проведение заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов.

	УД
	-

	-
	-
	-

	28
	Организация и осуществление контроля за исполнением муниципальными служащими Первомайского муниципального района ограничений, установленных законодательством  о муниципальной службе и предоставлением  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Первомайского МР

	УД, ОКО
	-

	-
	-
	-

	29
	Размещение на официальном сайте Администрации Первомайского муниципального района информации о работе Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Первомайского муниципального района и урегулированию конфликта интересов, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Первомайского МР

	УД, ОКО, ИО
	-

	-
	-
	-

	30
	Разработка, утверждение и регистрация официальных символов Первомайского муниципального района (герба, флага), отражающих исторические, социально-экономические, местные традиции, с целью создания положительного имиджа и узнаваемости муниципального района во внешней среде.

	УД, ОКО, ИО
	МБ
	30,00
	-
	-
	30,00

	Подпрограмма «Повышение эффективности использования муниципального имущества Первомайского муниципального района на 2016 -2018 годы»
	Исполнение полномочий собственника имущества и полномочий в сфере земельных отношений
	ОИиЗО
	Итого по подпрограмме МБ
	500,00
	280,00
	310,00
	1090,00

	1
	Проведение инвентаризации муниципального недвижимого имущества

	ОИиЗО
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Актуализация Реестра муниципального имущества Первомайского

	ОИиЗО
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Проведение технической инвентаризации, постановка на кадастровый учет, оформление прав собственности на объекты недвижимого имущества, составляющие казну муниципального района

	ОИиЗО
	МБ
	20,00
	20,00
	20,00
	60,00

	4
	Проведение кадастровых работ по формированию земельных участков с постановкой на кадастровый учет, оформление прав собственности на них

	ОИиЗО
	МБ
	20,00
	20,00
	20,00
	60,00

	5
	Выявление муниципального имущества, не используемого для вопросов местного значения. Обеспечение выполнения программы приватизации муниципального имущества

	ОИиЗО
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	Проведение мероприятий по обеспечению приватизации и проведению предпродажной подготовки объектов приватизации (оценка рыночной стоимости объектов)

	ОИиЗО
	МБ
	20,00
	20,00
	20,00
	60,00

	7
	Осуществление оценки рыночной стоимости муниципального имущества при заключении договоров аренды

	ОИиЗО
	МБ
	40,00
	-
	-
	40,00

	8
	Капитальный ремонт наружных сетей водопровода с. Кукобой ул. Советская, пер. Советский протяженностью 200 п. м.

	ОСАиРИ
	МБ
	200,00
	-
	-
	200,00

	9
	Содержание имущества казны (оплата коммунальных услуг, технического обслуживания инженерных сетей, пожарной сигнализации зданий и др.,  взносы на капитальный ремонт многоквартирных домов в части муниципального имущества казны)

	ОИиЗО
	МБ
	200,00
	220,00
	250,00
	670,00

	10
	Осуществление оперативного контроля за исполнением условий действующих договоров аренды и договоров безвозмездного пользования муниципальным имуществом

	ОИиЗО
	-
	-
	-
	-
	-

	17
	Осуществление контроля за своевременным внесением арендной платы арендаторами муниципального имущества и земельных участков

	ОИиЗО
	-
	-
	-
	-
	-

	18
	Правовое обеспечение управления муниципальным имуществом (ведение претензионной работы, защита имущественных интересов Первомайского муниципального района в соответствии с действующим законодательством)

	ОИиЗО, ПО
	-
	-
	-
	-
	-

	Ведомственная целевая Программа функционирования муниципального учреждения «Центр обеспечения функционирования органов местного самоуправления Первомайского муниципального района» на 2016-2018 годы

	Обеспечение и исполнение обязанностей, возложенных на МУ «Центр обеспечения функционирования органов местного самоуправления Первомайского муниципального района».
	ЦОФ ОМСУ ПМР
	 Итого по подпрограмме МБ
	3695,6
	3563,00
	3563,00
	10821,6

	1
	Осуществление расходов на оплату труда

	ЦОФ ОМСУ ПМР
	МБ
	2928,8
	2928,8
	2928,8
	8786,4

	2
	Осуществление расходов на хозяйственные, коммунальные

нужды  и укрепление МТБ

	ЦОФ ОМСУ ПМР
	МБ
	616,8
	484,2
	484,2
	1585,2

	3
	Устройство видеонаблюдения, подключение к системе ГЛОНАСС, приобретение спецоборудования для пункта обогрева

	ЦОФ ОМСУ ПМР
	МБ
	115,00
	115,00
	115,00
	345,00

	4
	Приобретение спецодежды для диспетчеров ЕДДС и членов КЧС.

	МБ
	15,00
	15,00
	15,00
	45,00

	5
	Уплата налогов, сборов и иных платежей в бюджет

	МБ
	20,00
	20,00
	20,00
	60,00

Используемые сокращения:

МБ – бюджет муниципального района

ОБ – областной бюджет

УД – управляющая делами Администрации Первомайского муниципального района

ОКО – организационно-кадровый отдел Администрации Первомайского муниципального района

ИО – информационный отдел Администрации Первомайского муниципального района

ПО – правовой отдел Администрации Первомайского муниципального района

СП АМР – структурное подразделение Администрации Первомайского муниципального района

ОИиЗО – отдел имущественных и земельных отношений Администрации Первомайского муниципального района

ОСАиРИ – отдел строительства, архитектуры и развития инфраструктуры Администрации Первомайского муниципального района

ЦОФ ОМСУ ПМР – муниципальное учреждение «Центр обеспечения функционирования органов местного самоуправления Первомайского муниципального района

ОФ- отдел финансов Администрации Первомайского муниципального района.